



ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Governo
Superintendência de Projetos da SCGI

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARBONITA-MG					FOLHA Nº:		
OBRA: Execução De Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Duplo, com capa Selante.					DATA: 11/08/2020		
LOCAL: MORRO SOLEDADE-CARBONITA/MG				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP REGIÃO JEQUITINHONHA E MUCURI JANEIRO/2020 -				() DIRETA		(x) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 DIAS						LDI 29.31%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA(3,00X1,50M) EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA UZ" ENRUJECIDA COM METALON20X20, SUPORTEEM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	m	1.00	1,088.76	1,407.88	1,407.88
SUBTOTAL						R\$	1,407.88
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS (PAVIMENTAÇÃO)					
2.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	m²	6,175.00	0.79	1.02	6,298.50
2.2	OBR-VIA-145	EXECUÇÃO DE BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM PROCTOR INTERMEDIÁRIO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL. E=20CM	m³	926.25	13.50	17.46	16,172.33
2.3	OBR-VIA-160	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	m²	5,225.00	6.73	8.70	45,457.50
2.4	OBR-VIA-177	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E LIMPEZA DOS AGREGADOS E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO , EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO).	m²	5,225.00	9.95	12.87	67,245.75
2.5	OBR-VIA-370	TRANSPORTE DE AGREGADO DMT ACIMA DE 50 KM (BRITA 0 + BRITA 1+ PO DE BRITA) - (DMT) -	m³ x km	24,100.31	0.70	0.91	21,931.28
2.6	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM (CM-30) - (DMT) -	t x km	2,746.26	0.46	0.59	1,620.29
2.7	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM (RR-2C) - (DMT) -	t x km	7,094.50	0.46	0.59	4,185.76
SUBTOTAL						R\$	162,911.41
3		DRENAGEM					
3.1	DRE-SAR-025	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M	M	1900	27.62	35.72	67,868.00
SUBTOTAL						R\$	67,868.00
4		MOBILIZAÇÃO					
4.1	MOB-DES-005	OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	1.5	1,090.22	232,187.29	3,482.81
SUBTOTAL						R\$	3,482.81
TOTAL GERAL DA OBRA						R\$	235,670.10

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

RESPONSÁVEL TÉCNICO / CAU

Carimbo e assinatura do prefeito